т
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗВЕРЕВО

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
’ 2̂  2023 г. г. Звереве
О внесении изменений в
постановление Администрации
города Зверево от 22.07.2022 №571
«Об утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной услуги
«Предоставление общедоступного
бесплатного дошкольного
образования в муниципальном
образовании «Город Зверево»

Во исполнение Федерального закона от 29.12,2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 №
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», Федерального закона от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении изменений в
статьи 19 и 24 Федерального закона "О статусе военнослужащих" и
Федеральный закон "О войсках национальной гвардии Российской Федерации",
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Устава муниципального образования «Город Зверево»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации города Зверево от 22.07.2022
№571 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление общедоступного бесплатного
дошкольного образования в муниципальном образовании «Город Зверево»
изменения согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела информационных технологий информационной
безопасности Администрации города Зверево Мирошниченко М.В. обеспечить
размещение данного постановления на официальном сайте Администрации
города Зверево и опубликование в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации города Зверево по социальным вопросам,
Кириченко Е.И., начальника Отдела образования Администрации шрода
Зверево Сергееву И.В.

Глава Администрации города Зверево

Постановление вносит
Отдел образования
Администрации города Зверево

Лотарев

приложение
к постановлению

Администрации города Звотево
от « Щ у >  ^  2023 № У

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации города Зверево от 22.07.2022 №

571 «Предоставление общедоступного бесплатного образования в муниципальном
образовании «Город Зверево»

В приложении:
1. IfyHKi 9.16 пскж слов «имеют право на внеочередное зачисление ребенка в

МБДОУ» дополнить абзацами следующего содержания
«-дети военнослужащих и дети граждан, пребывавших в добровольческих

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной
военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья
(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в
ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным
(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье,
включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов
Российской Федерации, патронатную семью, в соответствии с Федеральным
законом от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24
Федерального закона "О статусе военнослужащих" и Федеральный закон «О
войсках национальной гвардии Российской Федерации»;

- дети сотрудника войск национальной гвардии, погибшего (умершего) при
выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного
периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,
полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной
операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой
или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью
в соответствии со статьей 28.1 от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной
гвардии Российской Федерации».

2. Пункт 9.16 после слов «имеют право на первоочередное зачисление ребенка в
МБДОУ» дополнить абзацем следующего содержания:

«- дети военнослужащих и дети граждан, пребывавших в добровольческих
формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под
опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,
в соответствии с Федеральным законом от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении
изменения в статьи 19 и 24 Федерального закона "О статусе военнослужащих" и
Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации».

Управляющий делами
Администрации города Зверево . М.О. Конькова